
4 Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (Nr 2) Utlåtande Nr 24.

Nr 24.

Ankom till Riksdagens kansli den 2 april 1910 kl, 1 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 4 
i anledning af väckt motion angående statistiska upp
gifter rörande alkoholens verkningar.

I en inom Andra kammaren vackt, till dess andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 178, har herr Olsson i See hemställt, 
»att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kung! Maj:t anhålla, att 
Kung! Maj:t ville taga i öfvervägande hvad som kan och bör vid
tagas för att de uppgifter, hvilka af vederbörande tjänstemän in
lämnas för införande i vår statistik, så noggrannt som möjligt må 
angifva alkoholens verkningar, särskildt hvad beträffar dödligheten.»

I afseende på motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till 
motionen.

I anledning af herr Kjellbergs motion, nr 205, har utskottet 
tidigare denna dag för sin del tillstyrkt en hemställan, att Kungl. 
Maj:t ville låta utreda, under hvilka förhållanden ett totalt rusdrycks- 
förbud må kunna genomföras. Då en dylik utredning, hvilken så
lunda närmast afser frågan, huruvida de praktiska svårigheter och 
uppoffringar, som kunna stå hindrande mot ett totalförbud, äro 
öfverkomliga, omöjligen kan gifva något svar i denna del, utan 
att uppoffringarna vägas mot den skada, som alkoholen kan visas 
åstadkomma, så lärer det falla af sig själf, att utredningen har att
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omfatta de skadliga verkningarna öfver hufvud af alkohol, såvida dessa 
låta sig utreda och icke redan äro utredda.

Vid sådant förhållande faller tydligen äfven den af motio
nären framhållna detaljen inom utredningen om totalförbud, hvadan 
den af motionären föreslagna särskilda åtgärden blir obehöflig, därest 
en sådan utredning kommer till stånd. Utskottet får därför hem
ställa,
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att ifrågavarande motion icke måtte till någon 
Andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 april 1910.

På utskottets vägnar: 

KNUT KJELLBERG!.


